
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fis. N"

ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 - Centro - Pedreiras - MA - Cep: 65.725-000.

Fone/Fax: (099) 3642-2046 - Home pQjee. vvvvw.cmpedreiras.ma.aov.br- E-mall:
camaiaiTiiinicipalpedreÍras20l7@g,inail.com

CNPJ: 12.538.625/0001-90

Rúhricfl

Processo Administrativo n° 1101002/2021

Dispensa de Licitação rf. 001/2021

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de

1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,

devidamente justificada, com fundamento nos termos do inciso II, Art. 24 da Lei

Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal, acostado aos autos, conforme

exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

consultoria técnica administrativa em licitações e contrato administrativo, para atender

as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras/MA.

CONTRATADA: ARYCLENES SILVA FERREIRA-ME

CNPJ: 37.258.U3/0001-00

VALOR: RS 16.000,00 (Dezesseis mi! reais)

Pedreiras - MA, 03 de fevereiro de 2021

Marly TJâvares Soares Silva
Presidente da Câmara Municipal


